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Градостроительный квартал 085 расположен в границах г. Северодвинска и ограничен с 

юга – ул. Карла Маркса, с востока – ул. Крымской, с севера и запада – проектируемыми 

автомобильными дорогами «Строительство автомобильных дорог в рамках комплексной 

застройки квартала 85 в г. Северодвинске Архангельской области: строительство автомобильной 

дороги по ул. Крымской от ул. Карла Маркса до ГСК «Машиностроитель-1» в г. Северодвинске 

Архангельской области (1 этап), строительство автомобильной дороги по ул. Северо-западной от 

ул. Крымской до бульвара Строителей в г. Северодвинске Архангельской области (2 этап)» 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

 

Площадь территории в указанных границах проектирования составляет 21,71 га.  

 

Планировочная схема квартала определена генеральным планом и правилами 

землепользования и застройки. 

Основополагающим фактором по определению местоположения и функционального 

назначения планируемых объектов является функциональное зонирование в соответствии с 

генеральным планом городского округа Архангельской области «Северодвинск», 

территориальное зонирование в соответствии с правилами землепользования и застройки 

городского округа Архангельской области «Северодвинск», а также обеспеченность в 

обслуживании данной территории.  

Согласно генеральному плану, планируемые объекты соответствуют функциональному 

зонированию: зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более), согласно 

Правилам, планируемые объекты отвечают требованиям основных видов разрешённого 

использования территориальной зоны «Ж-4-1. Зона застройки многоэтажными жилыми домами 

(12 этажей)». 

 

Сведения об образуемых земельных участках приведены в таблице 1. 

 Таблица 1. 

№  

п/п 

 

Условный 

номер 

земельного 

участка 

Вид разрешённого 

использования  

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Способ образования земельного 

участка 

Примечание 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1 этап 

1 :ЗУ1 Многоэтажная жилая 

застройка (высотная 

застройка) 

9715 Перераспределение между 

земельными участками с 

кадастровыми номерами 

29:28:103075:18 и 29:28:103075:3637  

 

2 :ЗУ2 Многоэтажная жилая 

застройка (высотная 

застройка) 

9202 Перераспределение между 

земельными участками с 

кадастровыми номерами 

29:28:103075:18 и 29:28:103075:3637 

 

3 :ЗУ3 Многоэтажная жилая 

застройка (высотная 

застройка) 

9155 Перераспределение между 

земельными участками с 

кадастровыми номерами 

29:28:103075:18 и 29:28:103075:3637 

 

4 :ЗУ4 Многоэтажная жилая 

застройка (высотная 

застройка) 

12800 Перераспределение между 

земельными участками с 

кадастровыми номерами 

29:28:103075:18 и 29:28:103075:3637 

 

5 :ЗУ5 Многоэтажная жилая 15371 Перераспределение между  
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застройка (высотная 

застройка) 

земельными участками с 

кадастровыми номерами 

29:28:103075:18 и 29:28:103075:3637 

6 :ЗУ6 Многоэтажная жилая 

застройка (высотная 

застройка) 

14063 Перераспределение между 

земельными участками с 

кадастровыми номерами 

29:28:103075:18 и 29:28:103075:3637 

 

7 :ЗУ7 Многоэтажная жилая 

застройка (высотная 

застройка) 

6050 Перераспределение между 

земельными участками с 

кадастровыми номерами 

29:28:103075:18 и 29:28:103075:3637 

 

8 :ЗУ8 Дошкольное, 

начальное и среднее 

общее образование 

30962 Перераспределение между 

земельными участками с 

кадастровыми номерами 

29:28:103075:18 и 29:28:103075:3637 

 

9 :ЗУ9.1 Обеспечение занятий 

спортом в 

помещениях   

15133 Перераспределение между 

земельными участками с 

кадастровыми номерами 

29:28:103075:18 и 29:28:103075:3637 

 

10 :ЗУ10.1 Земельные участки 

(территории) общего 

пользования 

20754 Перераспределение между 

земельными участками с 

кадастровыми номерами 

29:28:103075:18 и 29:28:103075:3637 

относится к 

территории 

общего 

пользования 

11 :ЗУ11 Земельные участки 

(территории) общего 

пользования 

2000 Образование земельного участка из 

земель госсобственности 

для 

размещения 

площадки для 

дрессировки 

собак 

12 :3389 Дошкольное, 

начальное и среднее 

общее образование 

13560 Исправление реестровой ошибки в 

местоположении и площади 

земельного участка с кадастровым 

номером 29:28:103075:3389 

 

2 этап 

13 :ЗУ9 Обеспечение занятий 

спортом в 

помещениях   

15527 Перераспределение земель 

госсобственности и земельного 

участка с кадастровым номером 

29:28:103075:ЗУ9.1 

 

14 :ЗУ10 Земельные участки 

(территории) общего 

пользования 

22033 Перераспределение земель 

госсобственности и земельного 

участка с кадастровым номером 

29:28:103075:ЗУ10.1 

относится к 

территории 

общего 

пользования 

 

Сведения о координатах характерных точек образуемых земельных участков 

представлены в таблице №2, система координат: МСК-29 

Таблица 2. 

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков 

№ точки X Y R(м) 

:ЗУ1, S=9715 кв. м 

1 652053.55 2482637.69   

2 652069.01 2482676.20   
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№ точки X Y R(м) 

3 652037.17 2482688.87   

4 651985.39 2482560.50   

5 652064.54 2482528.59   

6 652101.02 2482618.59   

1 652053.55 2482637.69  

    
:ЗУ2, S=9202 кв. м 

1 651985.39 2482560.50   

2 651943.88 2482457.66 
 

3 652014.13 2482429.34   

4 652026.10 2482446.48   

5 652041.69 2482475.31   

6 652050.73 2482494.50   

7 652064.54 2482528.59   

1 651985.39 2482560.50  

    
:ЗУ3, S=9155 кв. м 

1 651849.75 2482333.48   

2 651855.32 2482333.94   

3 651881.46 2482339.06   

4 651906.85 2482346.97   

5 651931.17 2482357.65   

6 651952.54 2482370.34 
 

7 651970.43 2482383.28  

8 651990.24 2482400.85  

9 652007.18 2482419.40  

10 652008.25 2482420.93  

11 651940.20 2482448.37  

12 651930.71 2482424.85  

13 651892.76 2482440.15  

1 651849.75 2482333.48  

    

:ЗУ4, S=12800 кв. м 

1 651741.91 2482345.99   

2 651750.25 2482343.42   

3 651776.24 2482336.55   

4 651802.63 2482332.82   

5 651829.14 2482331.77   

6 651838.60 2482332.55   
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№ точки X Y R(м) 

7 651883.49 2482443.89   

8 651795.66 2482479.31   

1 651741.91 2482345.99  

    
:ЗУ5, S=15371 кв. м 

1 651643.16 2482384.28   

2 651697.44 2482518.91   

3 651795.66 2482479.31   

4 651741.91 2482345.99   

5 651723.34 2482351.70   

1 651643.16 2482384.28  

    

:ЗУ6, S=14063 кв. м 

1 651652.89 2482560.90   

2 651656.18 2482569.06   

3 651675.28 2482561.35   

4 651684.48 2482584.17   

5 651726.51 2482567.22   

6 651739.14 2482598.55   

7 651724.49 2482604.46   

8 651742.86 2482650.02   

9 651689.05 2482671.71   

10 651694.97 2482686.79   

11 651720.30 2482676.89   

12 651836.12 2482630.77   

13 651786.27 2482507.12   

1 651652.89 2482560.90  

    
:ЗУ7, S=6050 кв. м 

1 651646.57 2482563.44   

2 651652.89 2482560.90   

3 651656.18 2482569.06   

4 651675.28 2482561.35   

5 651684.48 2482584.17   

6 651726.51 2482567.22   

7 651739.14 2482598.55   

8 651724.49 2482604.46   

9 651742.86 2482650.02   

10 651689.05 2482671.71   
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№ точки X Y R(м) 

1 651646.57 2482563.44  

    

:ЗУ8, S=30962 кв. м 

1 651800.89 2482504.19  

2 651923.61 2482454.70  

3 652016.57 2482685.25  

4 651992.74 2482694.82  

5 651955.68 2482686.92  

6 651885.91 2482715.05  

1 651800.89 2482504.19  

 

:ЗУ9.1, S=15133 кв. м 

1 651550.19 2482488.79  

2 651576.80 2482478.17  

3 651621.04 2482550.98  

4 651626.88 2482547.36  

5 651697.44 2482518.91  

6 651643.16 2482384.28  

7 651565.54 2482415.81  

8 651542.78 2482427.62  

9 651535.13 2482433.03  

10 651529.39 2482437.03  

1 651550.19 2482488.79  

    

:ЗУ10.1, S=20754 кв. м  

1 651879.38 2482730.30  

2 651952.98 2482700.68  

3 651960.76 2482719.52  

4 652028.34 2482692.38  

5 652037.17 2482688.87  

6 651985.39 2482560.50  

7 651943.88 2482457.66  

8 652014.13 2482429.34  

9 652008.25 2482420.93  

10 651940.20 2482448.37  

11 651930.71 2482424.85  

12 651892.76 2482440.15  

13 651849.75 2482333.48  

14 651838.60 2482332.55  
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№ точки X Y R(м) 

15 651883.49 2482443.89  

16 651795.66 2482479.31  

17 651697.44 2482518.91  

18 651626.88 2482547.36  

19 651621.04 2482550.98  

20 651576.80 2482478.17  

21 651550.19 2482488.79  

22 651555.04 2482500.85  

23 651574.23 2482493.19  

24 651612.54 2482556.24  

25 651618.81 2482566.55  

26 651629.11 2482565.52  

27 651644.94 2482559.28  

28 651646.57 2482563.44  

29 651652.89 2482560.90  

30 651786.27 2482507.12  

31 651836.12 2482630.77  

32 651838.93 2482629.65  

33 651800.89 2482504.19  

34 651923.61 2482454.70  

35 652016.57 2482685.25  

36 651992.74 2482694.82  

37 651955.68 2482686.92  

38 651885.91 2482715.05  

1 651879.38 2482730.30  

    
:ЗУ11, S=2000 кв. м 

1 651484.31 2482506.34   

2 651509.95 2482518.85   

3 651535.89 2482508.49   

4 651512.91 2482451.32   

5 651511.06 2482453.10   

6 651496.25 2482473.03   

7 651488.89 2482485.00   

8 651481.51 2482500.53   

9 651480.83 2482504.55   

1 651484.31 2482506.34   
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№ точки X Y R(м) 

:ЗУ9, S=15527 кв. м 

1 651543.53 2482491.45   

2 651550.19 2482488.79   

3 651576.80 2482478.17   

4 651621.04 2482550.98   

5 651626.88 2482547.36  

6 651697.44 2482518.91  

7 651643.16 2482384.28  

8 651565.54 2482415.81  

9 651542.78 2482427.62  

10 651535.13 2482433.03   

11 651529.39 2482437.03  

12 651523.36 2482441.26  

1 651543.53 2482491.45  

 

 

:ЗУ10, S=22033 кв. м  

1 651876.69 2482731.38  

2 651879.38 2482730.30  

3 651952.98 2482700.68  

4 651960.76 2482719.52  

5 652028.34 2482692.38  

6 652037.17 2482688.87  

7 651985.39 2482560.50  

8 651943.88 2482457.66  

9 652014.13 2482429.34  

10 652008.25 2482420.93  

11 651940.20 2482448.37  

12 651930.71 2482424.85  

13 651892.76 2482440.15  

14 651849.75 2482333.48  

15 651838.60 2482332.55  

16 651883.49 2482443.89  

17 651795.66 2482479.31  

18 651697.44 2482518.91  

19 651626.88 2482547.36  

20 651621.04 2482550.98  

21 651576.80 2482478.17  

22 651550.19 2482488.79  

23 651543.53 2482491.45  
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№ точки X Y R(м) 

24 651523.36 2482441.26  

25 651512.91 2482451.32  

26 651535.89 2482508.49  

27 651555.04 2482500.85  

28 651574.23 2482493.19  

29 651612.54 2482556.24  

30 651618.81 2482566.55  

31 651629.11 2482565.52  

32 651644.94 2482559.28  

33 651646.57 2482563.44  

34 651652.89 2482560.90  

35 651786.27 2482507.12  

36 651836.12 2482630.77  

37 651800.89 2482504.19  

38 651923.61 2482454.70  

39 652016.57 2482685.25  

40 651992.74 2482694.82  

41 651955.68 2482686.92  

42 651885.91 2482715.05  

1 651876.69 2482731.38  

 

:3389, S=13560 кв. м  

1 651836.12 2482630.77  

2 651876.69 2482731.38  

3 651810.45 2482758.04  

4 651760.92 2482777.97  

5 651742.25 2482731.51  

6 651720.30 2482676.89  

1 651836.12 2482630.77  
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Графическая часть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Парковка

1,71

Строительная площадка

Строительная площадка

Строительная площадка

Строительная площадка

Площадка для выгула собак

МН

КН

9КЖ

9КЖ

9КЖ

0,74

0,74

0,74

0,76

0,63

0,76

0,78

0,71

0,75

0,75

0,78

0,79

0,78

0,85

3,38

4,21

3,71

1,23

1,95

2,12

1,61

2,00

1,87

2,02

1,98

1,14

0,65

0,73

0,78

0,72

0,70

0,64

0,76

0,59

0,73

0,81

0,77

0,91

0,73

0,65

0,75

0,76

0,73

0,76

0,84

0,78

0,75

0,80

0,75

0,76

0,73

0,88

0,76

0,67

0,69

0,76

0,70

0,74

0,70

0,52

0,74

0,72

0,71

0,72

0,72

0,72

0,53

0,81

0,66

0,82

0,51

0,88

0,87

0,86

0,81

0,82

0,79

0,83

0,80

0,78

0,69

0,78

0,79

0,83

0,84

0,83

0,81

0,85

0,70

0,71

0,67

0,61

0,77

0,91

2,67

2,53

2,88

2,85

1,89

1,14

0,65

3,06

3,08

3,06

3,12

3,76

3,79

3,60

1,41

1,38

1,67
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1 2

А2

    Площадь образуемых земельных участков,

  вид разрешенного использования образуемых земельных участков

Условный
номер

земельного
участка

Вид разрешенного использования земельных участков

Площадь
образуемого
земельного

участка,
кв.м.

:ЗУ1 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 9715
:ЗУ2 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 9202
:ЗУ3 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 9155
:ЗУ4 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 12800
:ЗУ5 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 15371
:ЗУ6 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 14063
:ЗУ7 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) 6050
:ЗУ8 Дошкольное, начальное и среднее общее образование 30962

:ЗУ9.1 Обеспечение занятий спортом в помещениях 15133
:ЗУ10.1 Земельные участки (территории) общего пользования 20754
:ЗУ11 Земельные участки (территории) общего пользования 2000
:3389 Дошкольное, начальное и среднее общее образование 13560

ПМТ

Проект межевания территории.

Основная (утверждаемая) часть.

Чертеж межевания территории (1 этап),

М 1:2000

085_103075 - ППТ_ПМ_2.1.2

- условные номера образуемых земельных участков

- границы образуемых земельных участков

- границы существующих земельных участков

29:28:103075:3514 - кадастровые номера существующих земельных участков

29:28:103075
- номер кадастрового квартала

- устанавливаемая красная линия

Условные обозначения:

- линия отступа от красных линий

- жилая застройка

- школа, детский сад

- спортивный объект

- благоустройство

- улично-дорожная сеть

- зона действия публичных сервитутов: право прохода и проезда

05.2022

05.2022

05.2022

- граница кадастрового квартала
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А2

    Площадь образуемых земельных участков,

  вид разрешенного использования образуемых земельных участков

Условный
номер

земельного
участка

Вид разрешенного использования земельных участков

Площадь
образуемого
земельного

участка,
кв.м.

:ЗУ9 Обеспечение занятий спортом в помещениях 15527
:ЗУ10 Земельные участки (территории) общего пользования 22033

ПМТ

Проект межевания территории.

Основная (утверждаемая) часть.

Чертеж межевания территории (2 этап),

М 1:2000

085_103075 - ППТ_ПМ_2.1.2

05.2022

05.2022

05.2022

- условные номера образуемых земельных участков

- границы образуемых земельных участков

- границы существующих земельных участков

29:28:103075:3514 - кадастровые номера существующих земельных участков

29:28:103075
- номер кадастрового квартала

- устанавливаемая красная линия

Условные обозначения:

- линия отступа от красных линий

- жилая застройка

- школа, детский сад

- спортивный объект

- благоустройство

- улично-дорожная сеть

- зона действия публичных сервитутов: право прохода и проезда

- граница кадастрового квартала
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